[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2012

  № 1181
г. Кореновск
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Поддержка и развитие инфраструктуры кинопоказа  в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2013 год»

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском поселении Кореновского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Поддержка и развитие инфраструктуры кинопоказа в Кореновском городском поселении Кореновского района на  2013 год» (прилагается).

2. Финансово - экономическому отделу администрации Кореновского городского поселения (Киричко) предусмотреть средства для                      реализации ведомственной целевой программы «Поддержка и развитие инфраструктуры кинопоказа в Кореновском городском поселении Кореновского района на  2013 год» в бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района  на соответствующий финансовый год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности главы

Кореновского городского поселения

Кореновского район                                                                                 Р.Ф.Громов
____________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Организационно-кадровым отделом

администрации Кореновского

городского поселения

Начальник отдела

М.В.Колесова

	Приложение

к постановлению администрации Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 29.11. 2012 года № 1181

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Поддержка и развитие инфраструктуры кинопоказа  в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2013 год»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы  «Поддержка и развитие инфраструктуры кинопоказа  в  Кореновском городском поселении Кореновского района

на 2013 год»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа Кореновского городского поселения Кореновского района «Поддержка и развитие инфраструктуры кинопоказа  в Кореновском городском поселении Кореновского района на 2013 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

Закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 года  № 325-КЗ «О культуре»;

Закон Краснодарского края от 29 декабря 2006 года

№ 1168-КЗ «О кинематографии в Краснодарском крае»;

решение краевого совета по региональным проектам и программам при главе администрации (губернаторе) Краснодарского края от 13 октября 2009 года № 35;

Концепция и Постановление коллегии департамента культуры Краснодарского края от 17 июня 2009 года № 3/3

	Основной разработчик Программы
	Организационно-кадровый  отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Заказчик  Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Координатор Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района;

	Исполнители мероприятий Программы
	Организационно-кадровый  отдел администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, муниципальное бюджетное  киновидеозрелищное учреждение Кореновского городского поселения Кореновского района

	Цели  и задачи Программы
	-улучшение качества и доступности государственных и муниципальных услуг;

-пропаганда здорового образа жизни;

-формирование нравственной и гражданско-патриотической позиции у подростков и молодежи;

-проведение единой государственной политики по сохранению в городе объектов киноотрасли;

-укрепление материально-технической базы кинотеатра и киноустановок;

-модернизация технического и технологического оснащения кинотеатров;

-повышение доходов учреждения.

	Сроки реализации Программы
	2013 год

	Объем и источники финансирования целевой программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 750000 рублей из средств бюджета Кореновского городского поселения

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района.

1. Содержание проблем и обоснование необходимости их решения программными методами
Технико-экономическое обоснование средств, предусмотренных на реализацию мероприятий целевой Программы:

материально-техническая база муниципального киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения морально и физически устарела, так как была установлена в 1986 году. Кинооборудование было модернизировано в декабре 2008 года современными лазерными звукочитающими головками, предварительным усилителем, однако должного качества звука достичь не удалось.

2. Организация досуга населения

-проведение мероприятий, посвященных памятным датам в истории района, Кубани, России,
-организация выступлений профессиональных коллективов и коллективов художественной самодеятельности во время предсеансовых мероприятий,
-проведение театрализованных праздников, тематических мероприятий, выставок художественного и прикладного искусства, бесед,
-создание  клубов по интересам и клубных любительских объединений,
-организация досуга детей, нуждающихся в особой защите государства,
-организация семейного отдыха,
-организация детского досуга в летний период,
3. Информационное обеспечение
 -работа со СМИ и телевидением по освещению мероприятий, проводимых в  муниципальном киновидеозрелищном учреждении Кореновского городского поселения;

-изготовление и установка рекламных стендов на территории города.

4. Кадровое обеспечение
-подготовка и переподготовка кадров технического персонала и творческих работников согласно планам департамента культуры Краснодарского края

 -обеспечение социальной защиты работников  муниципального киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения.

5. Техническое оснащение
-проведение капитального и текущего ремонта:  муниципального киновидеозрелищного учреждения Кореновского городского поселения;

- ежегодное освидетельствование технического оборудования с истекшим сроком эксплуатации;

- приобретение новых технических средств для кинопоказа и изготовления собственных фильмов;

- приобретение автотранспорта.

6. Ресурсное обеспечение программы
- финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета;

- участникам реализации программы могут привлекаться внебюджетные, спонсорские, собственные средства, инвестиции;

- ежегодное финансирование программы из местного бюджета производится в соответствии с объемом финансирования, установленным в бюджете на соответствующий год;

-объемы финансирования программы носят прогнозивный характер и подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета на соответствующий год.

Начальник

организационно-кадрового отдела

администрации Кореновского

городского поселения

           М.В.Колесова